

LUHAČOVICKÉ NOVINY

www.luhacovice.cz
Plnění programového
prohlášeníOznámení o době a místě
konání volebMateřská škola
má logopedickou tříduLuhačovice hostiteli
mezinárodní delegace

Zprávy z DDM Luhačovice

Vážení spoluobčané,
za dva týdny půjdeme opět k volbám, tentokrát k těm, které se přímo týkají každého z nás, kteří bydlíme v tomto krásném městečku a jeho integrovaných částech. Místní volby jsou vždy specifické a ne vždy korespondují s volbami celostátními či krajskými. Jejich specifikum spočívá v tom, že všechny kandidáty občané buď velmi dobře znají, nebo si o nich mohou informace bez problémů získat.



Jsou to volby, ke kterým stojí za to přijít, a vyjádřit tak svůj osobní postoj k těm lidem, kteří mají občany v následujícím čtyřletém období zastupovat a rozhodovat o spoustě věcí, které se vdaném místě budou realizovat.

Hodnocení uplynulého čtyřletého období naleznete uvnitř tohoto čísla. Domnívám se, že to bylo pro Luhačovice velmi úspěšné období, které se i díky financím z EU nebude co do realizace velkého množství projektů a investic hned tak opakovat. Bude potřeba i vydechnout, zastavit se a načerpat nových, především pak finančních sil.

Mám-li hodnotit práci zastupitelstva za uplynulé období, musím konstatovat, že to bylo zastupitelstvo dělné. Je pravda, a je to naprosto přirozené, že na spoustu věcí nebyl vždy jednotný názor, nicméně jsme se nakonec dokázali vždy shodnout na konečném řešení. Jsem rád, že se nám vyhnuly skandály a problémy, které na mnoha místech republiky vznikly a které určité v daném místě vyvolávají jistou dávku nedůvěry k zastupitelské demokracii.

Chtěl bych také poděkovat všem zastupitelům, členům osadních výborů i členům výborů a komisí zastupitelstva a rady za jejich práci. Jakákoliv práce pro pospolitost, ve které člověk žije, je prací záslužnou a nedoceněnou. Většinou to člověk pozná až v okamžiku, kdy se sám takové práce zúčastní.

Přeji všem kandidátům v následujících volbách, aby pro ně byly volby úspěšné a aby, pokud se do nového zastupitelstva města dostanou, svoji práci dělali ku prospěchu nás všech a našeho krásného lázeňského města. Přeji nám všem ve volbách šťastnou ruku.

PhDr. František Hubáček, starosta města

Úspěchy luhačovických orientačních běžců

Začátkem července se ve Španělsku konalo ME dorostu v orientačním běhu, kde byli nominováni za ČR dva naši starší dorostenci, Michal Hubáček s Jiřím Valentou, a jeden mladší dorostenec, Jonáš Hubáček. V individuálním závodu ve sprintu získal Michal Hubáček krásnou bronzovou medaili a na klasické trati získal deváté místo. Ve štafetách kluci obsadili

šesté místo a svými výsledky přispěli České republice k vítězství v Poháru národů.

V neděli 19. září 2010 se běželo v blízkosti Jihlavy MČR na klasické trati, tedy vrcholný závod jednotlivců v letošní sezoně.

Dobré výsledky celého oddílu OB podtrhli Jonáš Hubáček (H16) třetím místem a Michal Hubáček (H18) získal medaili stříbrné. Gratulujeme.

No a poslední víkend v září se konalo Mistrovství České republiky štafet a Mistrovství České republiky družstev, což je sedmý a osmý závod z již rozjeté celoroční soutěže dorostu Česká liga klubů. Náš oddíl OB Slovanu Luhačovice za dorostence a dorostenky reprezentovali Michal Hubáček, Jiří Valenta, Johan Vavrys, Jonáš Hubáček, Šárka Kukulová, Radka Sklenářová a Kateřina Papugová.

Družstvo dorostu vyhrálo v neděli 26. 9. závod MČR družstev a získalo tak zlaté medaile a titul mistrů ČR v družstvech.

Toto družstvo dosáhlo na historicky nejlepší výsledek dorostenců Luhačovic a stalo se pro rok 2010 vítězem České ligy klubů.

Libor Slezák



Písni a tancem

Festival mezinárodních folklorních souborů Písni a tancem, který roztančil a rozezpíval Luhačovice ve dnech 10.–12. září přinesl radost a poznání nejenom dětem, ale také všem návštěvníkům lázní. Na podiu i v lázeňském areálu vystoupily místní soubor Malé Zálesí, Okřešánek z Okříšk, Malá Vonica a CM Bělina ze Zlína, Ondrášek z Frýdku-Místku, Špindleráček ze Špindlerova Mlýna, Štátné Detstvo ze slovenského Brezna, Cununita Nazdravana z Rumunska a soubory z Polska a Bulharska. Účastníky festivalu byli i vítězové celostátní soutěže Zpěváček 2010 a malí tanečníci Mezinárodní tvůrčí dílny, pořádané v rámci projektu Dny tradiční kultury, mezi které se letos zařadil i jeden pár z Malého Zálesí, Kristýna Tomová a Štěpán Slovák. Vedoucí souborů si mohli vyměnit poznatky na sympoziu Siločáry duše dítěte. Festivalových programů se zúčastnilo také mnoho čestných hostů, mimo jiných také předseda vlády ČR Petr Nečas, 1. místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR Alena Gajdůšková, hejtmanka Zlínského kraje Stanislava Mišák. Součástí festivalových programů bylo také vyhlášení výsledků celostátní soutěže Vesnice roku 2010. Z třinácti vybraných vítězů kraj-

ských kol se z prvního místa radovala obec Ratměřice na Benešovsku, druhé místo patřilo městyso Koloveč, třetí skončila obec Hlavnice.



Vrcholná soutěž loveckých slídiců

Ve dnech 10. září a 12. září proběhl v honitbě Mysliveckého sdružení Luhačovice, Popovice a Ostrožská Nová Ves XXIV. memoriál Mileny Štěrbové – vrcholná mezinárodní soutěž loveckých slídiců. Tato akce se koná na počest Mileny Štěrbové (1896–1964), významné propagátorky použití loveckých španělů v myslivosti. „Myslím si, že organizace byla skutečně na vysoké úrovni. Díky spolupráci s myslivci z Popovic a Ostrožské Nové Vsi se nám povedlo zajistit výborné podmínky a kvalitní terény. Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem



našim členům a všem, kteří přispěli ke zdárné organizaci. Samozřejmě se tato úspěšná mezinárodní akce nemohla uskutečnit bez finanční i materiální podpory sponzorů: města Luhačovice, Lesů ČR, s. p., Penzionu Pomněnka, firem Eukanuba, Awa Luhačovice a dalších, kterým touto cestou děkuji,“ připomněl předseda MS Luhačovice Ing. Martin Šaroun. Na sobotní zahájení se dostavilo 20 loveckých slídiců se svými vůdci, kteří mimo to, že jsou zapsáni v uznávaných plemenných knihách FCI, museli být nominováni na základě výsledků z absolvovaných zkoušek slídiců. V průběhu dvou dnů museli projít zkouškami z hlasitosti, nahánění, dohledávky a přinášení pernaté, vleček se zvěří, přinášení kachny z hluboké vody a z práce na stopě.

pokračování na straně 6

Zprávy z 15. schůze Rady města Luhačovice konané dne 31. 8. 2010

RML doporučila ZML nesouhlasit se zpracováním územní studii „Luhačovice, lokalita L-B01 Slunná I“.

RML doporučila ZML schválit poskytnutí finančního daru obecně prospěšné společnosti Lázeňská kolonáda Luhačovice, o. p. s., ve výši 1 663 560 Kč za účelem částečného pokrytí nákladů na údržbu lázeňského areálu.

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na užívání garáže o výměře 17,5 m² v objektu č. p. 185 „Palma“, ul. Masarykova v Luhačovicích, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc, za cenu 800 Kč + DPH/měsíc.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. st. 547/1 a část pozemku p. č. 576/6 o celkové výměře cca 240 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemky nad městskou plovárnou u hotelu Radun.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku st. pl. 25/1 o výměře cca 18 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v ulici Branka.)

RML nesouhlasila se zveřejněním záměru města prodat pozemek p. č. 14/2 v k. ú. Luhačovice o výměře 231 m². (Jedná se o pozemek v ulici Ludkovická.)

RML doporučila ZML schválit uzavření dodatku ke kupní smlouvě s firmou MANAG, a. s., Zarámí 92, Zlín, na prodej pozemků st. pl. 275, p. č. 687/5, p. č. 687/9, p. č. 810/5 a p. č. 2916 v k. ú. Luhačovice, jehož předmětem je prodloužení podmínek kupní smlouvy zahájit stavební práce do 7. 3. 2014. (Jedná se o pozemky pod poštou.)

RML souhlasila s dlouhodobým pronájmem parkoviště nad budovou městského úřadu pro účely parkování klientů Lázní Luhačovice, a. s. Jedná se o 54 parkovacích míst za 60 Kč/den na období lázeňské sezony (9 měsíců). Celková částka činí 729 000 Kč + DPH.

RML souhlasila s použitím znaku města Luhačovice v publikaci vydávané Krajským úřadem Zlínského kraje.

RML vzala na vědomí zrušení veřejného telefonního automatu na ulici Školní.

RML vzala na vědomí oznámení akciové společnosti Lázně Luhačovice o ukončení činnosti rentgenového pracoviště v budově polikliniky.

RML doporučila ZML souhlasit s podáním žádosti o dotaci na stavbu 3. etapy víceúčelového hřiště ZŠ Luhačovice z programu MŠMT „Investice – sport pro všechny“.

RML vydala nařízení č. 2/2010, kterým se mění Nařízení města Luhačovice č. 2/2009 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání silničních motorových vozidel jen za sjednanou cenu.

RML schválila změnu v ceníku za stání silničních motorových vozidel ve městě Luhačovice platném od 1. 5. 2010 tak, že v odst. 3 doplňuje za slova „ulice Nádražní“ slova „a ve vyhrazeném prostoru pod poštou“.

Zprávy ze 4. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice dne 2. 9. 2010

ZML souhlasilo se zpracováním změny územního plánu Luhačovice na pozemku p. č. 760/2 v k. ú. Luhačovice ze stávající plochy PV (plocha veřejných prostranství) na plochu BH (plocha bydlení hromadného) s podmínkou, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu ponese žadatelé. (Jedná se o pozemek v ulici Mlýnská.)

ZML souhlasilo se zpracováním změny územního plánu Luhačovice na pozemcích p. č. 1704/27, 1704/28, 1704/29, 1704/30 v k. ú. Kladná Zlín ze stávající plochy Z (plocha zemědělská) na plochu BI (plocha bydlení individuálního) s podmínkou, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu ponese žadatelé.

ZML souhlasilo se zpracováním změny územního plánu Luhačovice na pozemku p. č. 92 v k. ú. Řetečov ze stávající plochy Z (plocha zemědělská) na plochu BI (plocha bydlení individuálního) s podmínkou, že úhradu nákladů na zpracování změny územního

plánu ponese žadatelé.

ZML vydalo obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice č. 1/2010, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Luhačovice č. 4/2003 O místních poplatcích. (Změna podle zákona 183/2010 Sb., který dává obcím pravomoc vybírat poplatky z hracích automatů a výherních videoterminálů na území obce.)

ZML souhlasilo s hospodařením příspěvkových organizací města: ZŠ, MŠ, DDM, TS, Sportovního centra Radostova a MěDK Elektra, za I. pololetí roku 2010.

ZML souhlasilo s uzavřením dodatku ke smlouvě na výstavbu městské plovárny s firmou Eiffage Construction Česká republika, s. r. o., jehož součástí jsou změnové listy č. 8 a č. 9 na částku 2985 107 Kč.

ZML schválilo zřízení věcného břemene na části pozemků p. č. 570/1, p. č. 2442/2 a p. č. 2709 v k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy – realizované pod názvem „SB-6509-005, Luhačovice, Solné, přel. kab. VN, NN, KKS“, spočívající v umístění přeložky kabelového vedení NN a VN ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., za jednorázovou úplatu 3 750 Kč včetně DPH. (Jedná se o pozemky vedle Městského úřadu Luhačovice.)

ZML nesouhlasilo s prodejem části pozemku p. č. 1345/1 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 200 m² a pozemku p. č. 1667/10 v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemky v lokalitě Stráž a před prodejnou Belpo.)

ZML schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti každého i budoucího vlastníka pozemku p. č. 2071/6 v k. ú. Luhačovice (nyní v majetku města Luhačovice) zdržet se ve prospěch každého i dalšího vlastníka pozemku p. č. 2064/1 v k. ú. Luhačovice zřízení nebo stavby budovy občanské vybavenosti se zaměřením na prodej potravinářského zboží, a to na dobu provozování prodejny potravin na p. č. 2064/1 v k. ú. Luhačovice, nejdéle však na dobu 20 let. (Jedná se o část pozemku naproti benzinové pumpě.)

ZML nesouhlasilo s prodejem pozemku p. č. 457/6 v k. ú. Luhačovice o výměře 169 m² do doby dořešení uživatelských vztahů k pozemku st. pl. 682 ve vlastnictví Lázní Luhačovice, a. s. (Jedná se o pozemek za domy č. p. 271 a 272 na ul. Masarykova v Luhačovicích.)

ZML schválilo nabýt do vlastnictví koupí pozemek p. č. 1593/4 v k. ú. Luhačovice o výměře 437 m² za cenu 20 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek vedle cyklostezky do Biskupic.)

ZML schválilo nabýt do vlastnictví koupí pozemek p. č. 1615/16 o výměře 74 m² a pozemek p. č. 1577/25 o výměře 209 m² v k. ú. Luhačovice za cenu 20 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemky vedle cyklostezky do Biskupic.)

ZML schválilo směnu pozemků p. č. 2466/39 o výměře 74 m², p. č. 2466/6 o výměře 27 m², p. č. 1615/14 o výměře 24 m², p. č. 2466/40 o výměře 15 m² a části pozemku p. č. 1615/7 o výměře cca 48 m² za část pozemku města p. č. 1615/8 o výměře cca 188 m² v k. ú. Luhačovice za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem rovným dílem. (Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemků pod cyklostezkou do Biskupic.)

ZML schválilo prodej pozemku p. č. 427/3 o výměře 62 m² v k. ú. Luhačovice za cenu 200 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek v ulici Rumunská.)

ZML schválilo prodej pozemku p. č. 616/1 o výměře 5 694 m² v k. ú. Polichno ZÁLESÍ, a. s., Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice za cenu 20 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek vedle farmy Zálesí.)

ZML nesouhlasilo s prodejem pozemků p. č. 314/4 o výměře 145 m² a p. č. 314/5 o výměře 36 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemky v lokalitě Branka.)

ZML schválilo prodej plynárenského zařízení včetně všech součástí a příslušenství realizované v rámci stavby „prodloužení STL plynovodu pro městskou plovárnu“ JPM Net, s. r. o., Plynárenská 499/1, Brno, za cenu 1 323 600 Kč včetně DPH.

ZML schválilo likvidaci majetku města dle předlo-

žených návrhů likvidační komise a uložilo vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku.

ZML schválilo předání majetku k hospodaření Městskému domu kultury Elektra, příspěvkové organizaci.

ZML schválilo předání majetku k hospodaření Technickým službám Luhačovice, příspěvkové organizaci.

ZML nesouhlasilo s prodejem pozemku p. č. 14/2 v k. ú. Luhačovice o výměře 231 m². (Jedná se o pozemek na ulici Ludkovická.)

ZML schválilo uzavření dodatku ke kupní smlouvě s firmou MANAG, a. s., Zarámí 92, Zlín, na prodej pozemků st. pl. 275, p. č. 687/5, p. č. 687/9, p. č. 810/5 a p. č. 2916 v k. ú. Luhačovice, jehož předmětem je prodloužení podmínek kupní smlouvy zahájit stavební práce do 7. 3. 2014. (Jedná se o pozemek pod poštou.)

ZML souhlasilo s podáním žádosti Technických služeb Luhačovice o dotaci z Operačního programu životního prostředí, oblast podpory 4.1 Zkvalitnění nakládání s odpady.

ZML schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč městu Hejnice na likvidaci povodňových škod.

ZML schválilo poskytnutí finančního daru obecně prospěšné společnosti Lázeňská kolonáda, Luhačovice, o. p. s., ve výši 1 663 560 Kč za účelem částečného pokrytí nákladů na údržbu lázeňského areálu.

ZML schválilo použití finančních prostředků ve výši 26 000 Kč z investičního fondu ZŠ Luhačovice na opravu podlahy vespíru.

ZML vzalo na vědomí závěrečný účet svazku obcí Regionu Zlínsko za rok 2009.

ZML schválilo stanovy svazku obcí Region Zlínsko. ZML schválilo zvolení přísedících soudců Okresního soudu ve Zlíně na období let 2010–2014 ve složení: Petr Buriánek, Milena Ferdusová, JUDr. Svatava Krejčířová, PhDr. Ivan Semela.

ZML nesouhlasilo se zpracováním územní studii „Luhačovice, lokalita L-B01 Slunná I“, vyhotovenou 06/2010 firmou ARCHICON, s. r. o., Brno.

ZML souhlasilo s podáním žádosti o dotaci na stavbu 3. etapy víceúčelového hřiště ZŠ Luhačovice z programu MŠMT „Investice – sport pro všechny“.

Zprávy z 16. schůze Rady města Luhačovice konané dne 14. 9. 2010

RML souhlasila se zveřejněním záměru města nabýt do vlastnictví id. 2/3 pozemku p. č. 701/10 o výměře 19 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek zastavěný chodníkem v ulici U Stávnice.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. 2142/1 o výměře cca 90 m² v k. ú. Řetečov. (Jedná se o pozemek v místní části Řetečov.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru pronajmout nebytové prostory o výměře 87 m² v přízemí objektu č. p. 76 zámek, ul. Masarykova, Luhačovice.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v objektu MěDK Elektra č. p. 950 o výměře 348 m² za účelem umístění expozice Muzea jihovýchodní Moravy - Luhačovického Zálesí.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout objekt Městské plovárny Luhačovice Sportovnímu centru Radostova.

RML vzala na vědomí aktualizovaný pasport místních komunikací a dopravního značení.

RML souhlasila s uzavřením podnájemní smlouvy firmy BELPO-PRODUKT, s. r. o., na pronájem objektu bez č.p. na pozemku st. pl. 1311, ve kterém se nachází Bowling football club, s panem Václavem Liškou, se sídlem Racková 115, Zlín, za stejných podmínek, jako je uzavřena nájemní smlouva s firmou BELPO-PRODUKT, s. r. o.

RML jmenovala komisi pro otírání obálek a hodnotící komisi na veřejnou zakázku na služby „Rekultivace skládky odpadů Loska, Luhačovice – výkon AD“ ve složení: členové: PhDr. František Hubáček, Ing. Michael Jahoda, Ing. Jiří Šustek, náhradníci: Mgr. Roman Lebloch, Ing. Petr Záhorovský, Zdeněk Linhart.

RML souhlasila se zvýšením kapacity školní družiny při Základní škole Luhačovice na počet žáků 115.

Dotace pro hasiče

Město Luhačovice byla v letošním roce poskytnuta z rozpočtu Zlínského kraje účelová investiční dotace na pořízení cisternové automobilní stříkačky pro jednotku SDH města Luhačovice ve výši 500 000 Kč a neinvestiční dotace ve výši 150 000 Kč na výdaje spojené s činností jednotky SDH města Luhačovice. Tato dotace bude využita na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH města Luhačovice.

Alois Gajdůšek

Plnění programového prohlášení ZML

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 29. ledna 2007 přijalo programové prohlášení na plnění čtyřletého rozvoje Luhačovic. V tomto čísle LN předkládáme občanům jeho vyhodnocení po čtyřech letech.

1. Evropské fondy a investice

V letech 2006 až 2010 bylo z evropských fondů získáno pro město Luhačovice celkem 146 milionů Kč. V mnoha případech byly tyto finance ještě rozšířeny z různých národních či krajských zdrojů. Celková částka, která byla městem Luhačovice využita na dotacích v těchto letech, činí 301 milion Kč. Město pak proinvestovalo ze svých rozpočtů dalších 85 milionů korun. Hodnota celkových investic města Luhačovice za léta 2006 až 2010 činí 386 milionů Kč.

2. Podnikání a cestovní ruch

1) Podpora zastupitelstva pro zařazení Luhačovic do světového dědictví památek UNESCO

Každému soudnému člověku je jasné, že cestovní ruch a lázeňství jsou zdrojem prosperity a významu města, že tyto oblasti zajišťují práci lidem přímo v lázeňství, ale i v dalších návazných službách. Zastupitelstvo podpořilo zařazení města na Seznam UNESCO ve společném úsilí s Ministerstvem kultury, Zlínským krajem a Láznemi Luhačovice, a. s. Proběhl hodnotící proces. Komisař UNESCO dal kladné a doporučující stanovisko, jenže na Seznam chce více lázeňských měst i z Evropy, a proto se podporuje společná nominace, ve které Luhačovice budou zastoupeny.

2) Spolupráce se všemi subjekty podnikajícími v oblasti cestovního ruchu a lázeňství

Byla navázána dobrá spolupráce i prostřednictvím Centrály cestovního ruchu Východní Moravy, která akce zajišťuje, finančně podporuje. Centrála cestovního ruchu VM si uvědomila, že v Luhačovicích je rodinné stříbro kraje. Jsou pořádány společné veletrhy, prezentace, porady.

3) Perspektivní řešení koupání ve městě

Koupání je téměř vyřešeno jak přímo ve městě, tak i na přehradě vybudováním otevřeného a krytého koupaliště.

4) Podpora projektů cestovního ruchu, které budou znamenat rozvoj této oblasti

Město se stalo garantem tzv. IPRU (Individuálního plánu rozvoje území). Na jeho základě získali podnikatelé 187 milionů Kč na rekonstrukci hotelů a veřejný sektor 116,5 milionů Kč na řešení koupání. Další projekty se připravují z nové výzvy (informační a navigační systém, vybavení hotelů). Centrála cestovního ruchu připravuje s městem společné projekty k propagaci.

5) Pomoc při řešení problematiky čistoty vody v přehradě

Město Luhačovice celou dobu vystupovalo aktivně a podporovalo čištění přehrad. Navíc poskytlo i 300 000 Kč na odkanalizování obcí nad přehradou, které bude v příštím roce dokončeno.

6) Rozvoj a úprava veřejných ploch

Připravuje se projekt na rekonstrukci ulice

Dr. Veselého, revitalizaci lázeňského území – realizace asi 2011.

3. Doprava a bezpečnost

1) Omezení průjezdnosti těžkých vozidel

Město se podařilo omezit průjezd těžké kamionové dopravy v souvislosti s dopravní závadou (most u Dolní Lhoty a následná oprava cesty). Konečné řešení tohoto problému je však otázkou velmi složitou, neboť vybudování obchvatu kolem Luhačovic jako definitivního řešení je v současné době nereálné.

2) Výstavba parkoviště u lázeňských garáží a příprava dalšího parkoviště

Podařilo se zrealizovat ve spolupráci se Zlínským krajem parkoviště u lázeňských garáží a taktéž, díky dotacím, dvoupodlažní parkoviště nad městským úřadem. Zjednosměrněním ulic Zatloukalova, Ant. Slavička a Bílá čtvrť byl vytvořen dostatečný počet míst na parkování v centru města. V ulici Družstevní byla vytvořena odstavná plocha pro automobily. Zde však budou nutná další opatření pro zklidnění dopravy a parkování. Podařilo se zrealizovat rekonstrukci chodníků v ulicích Nábřeží a U Štávnice, ulici Masarykova od hotelu Havlíček až po ulici Krátká. Pro potřeby parkování byla upravena ulice Nádražní a taktéž zde byl vybudován bezpečný přechod a zklidněna doprava.

3) Postupná rekonstrukce místních komunikací a chodníků města a městských částí

Rekonstruována byla vozovka v ulici Čsl. armády v Pražské čtvrti a také křižovatka a vybudování bezbariérového chodníku u hotelu Augustiniánský dům. V integrovaných obcích byly prováděny opravy a údržba komunikací podle potřeb a požadavků osadních výborů, samozřejmě s přihlédnutím k finančním možnostem města.

V roce 2008 byl vyčištěn a upraven prostor jezírka u Marionu a vytvořena zde oddychová zóna s lavičkami.

V letech 2010–11 bude probíhat úprava a sanace skládky Loska.

4) Výstavba cyklotrasy

V roce 2009 se podařilo za pomoci dotace ze SFDI zrealizovat první část cyklostezky z Luhačovic do Uherského Brodu. Ve spolupráci s obcí Biskupice byla vybudována cyklostezka z konce Luhačovic (sběrný dvůr) až po nádraží v Biskupicích.

5) Dořešení otázky jednotky požární ochrany II

Od roku 2008 funguje ve městě požární jednotka JPO II, která vyjíždí k zásahům společně s profesionální jednotkou hasičů. V letošním roce bude mít tato jednotka k dispozici nové požární vozidlo. Jednotka je plně vybavena a je doplněna o strážníky městské policie.

4. Školství

1) Podpora rekonstrukce školního hřiště a další rozvoj základní školy

Rekonstrukce hřiště začala 1. a 2. etapou, které jsou dokončeny. 3. etapa z důvodu krize nebyla dodělána, předpoklad dokončení je v roce 2011. Rozvoj probíhá neustále. Po rekonstrukci školní jídelny a kotelny s dvorem (7,2 milionu Kč) proběhla rekonstrukce a zateplení celého objektu tělocvičny (asi 5 milionů Kč), oprava rohu školy, byla podána žádost na rekonstrukci budovy jesli.

2) Podpora středního školství ve městě

Město všemožně podporuje jedinou SŠ, spolupracuje s ní, škola se rekonstruuje díky Zlínskému kraji, který poskytl částku asi 20 milionů Kč.

3) Modernizace zahrady mateřské školy a její částečné zpřístupnění veřejnosti

Modernizace probíhá postupně, pomocí dotace, zahrada je otevřena pro rodiče s dětmi. Významná částka (asi 650 000 Kč) šla na rekonstrukci kotelny MŠ. Město umožnilo vznik logopedické třídy.

4) Podpora mimoškolních aktivit

Mimoškolní aktivity jsou podporovány v DDM

a knihovně příspěvky i granty (u DDM i dofinancováním dotací, např. ze Zlínského kraje).

5. Bytové a sociální otázky

V září roku 2008 byl schválen nový územní plán pro Luhačovice a integrované části Kladná Žilín, Polichno a Retečov. Schválením tohoto územního plánu byly vytvořeny předpoklady pro další rozvoj rodinné, družstevní i developerské výstavby ve městě.

1) Prodej bytů do osobního vlastnictví

V letech 2006 až 2010 pokračoval prodej obecních bytů. Byly prodány bytové domy Svedrup a na ulici Nábřeží, připravuje se prodej bytů na ulici Příční a dále pak domů Maják a Palma.

3 a 4) Bytový dům s pečovatelskou službou, podpora místní Charity

Město má vlastní dům s pečovatelskou službou a úzce spolupracuje s místní Charitou jako organizací, která zabezpečuje i terénní služby pro obyvatele. Taktéž spolupracuje s domovem důchodců, který je ve vlastnictví Zlínského kraje.

5) Zajištění dostupnosti zdravotnických služeb pro občany

Ve zdravotním středisku na ulici Masarykova jsou centralizovány zdravotní služby pro občany Luhačovic i nejbližšího okolí.

6. Podpora kultury a sportu

1) Podpora činnosti zájmových sdružení a souborů prostřednictvím vyhlášených grantů

Na tyto akce jdou ročně téměř 3 miliony Kč a lze říci, že bez podpory města by některá zájmová sdružení nemohla existovat.

2) Přebudování MěDK Elektra na společenské a kongresové centrum regionu

Kulturní dům Elektra se postupně mění. Z prostor sklepa vzniklo ve spolupráci se Zlínským krajem muzeum, byla rekonstruována výstavní síň a infocentrum, zázemí a kanceláře, vybudován digitální zvuk v kině (1 milion Kč), přestavbou prošel i hlavní vchod a sociální zařízení, hlavní sál má novou podlahu a klimatizaci, postupně probíhá výměna oken.

3) Příprava podkladů pro definitivní umístění Muzea luhačovického Zálesí

Definitivní přemístění muzea do knihovny se v současné době nejvíce jeví jako reálné.

4) Rozvoj sportovních zařízení města

Rozvoj sportovních zařízení byl značný. Je téměř vyřešeno koupání, byla zrekonstruována tělocvična ZŠ, byly provedeny první dvě etapy rekonstrukce školního hřiště, lyžařský vlek je udržován s podporou města, postavila se část cyklostezky, dětské hřiště a přírodní tráva ve Sportcentru Radostova.

7. Podpora integrovaných obcí

1) Volba osadních výborů a navázání na dobrou spolupráci z minulých let

Na začátku volebního období byly v jednotlivých částech zvoleny zastupitelstvem tříčlenné osadní výbory, ve kterých pracovali občané mající bydliště v dané lokalitě. Spolupráce byla na dobré úrovni. Pravidelně s nimi byla konzultována problematika života a potřeb jednotlivých integrovaných částí.

2) Řešení otázky pitné vody v obci Kladná Žilín

V letech 2008–9 byl v Kladné Žilíně vybudován vodovodní řád.

3) Realizace bezpečného přechodu pro chodce v Polichně

V místní části Polichno byl v roce 2007 realizován přechod pro chodce s úpravou zpomalení dopravy v daném místě. Taktéž zde byl vybudován v roce 2009 nový bezdrátový rozhlas.

V každé obci pracuje na údržbě a opravě obecního majetku pracovník zaměstnaný přes TS Luhačovice. Město podporovalo finančně i materiálně činnost jednotlivých JPO.

PhDr. František Hubáček, starosta,
Mgr. Roman Lebloch, místostarosta

Oznámení o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města Luhačovice

Pátek 15. října 2010 od 14.00 do 22.00 hodin
Sobota 16. října 2010 od 8.00 do 14.00 hodin

Místa konání voleb do Zastupitelstva města Luhačovice:

Volební okrsek č. 1: Střední odborná škola, Luhačovice, Masarykova 101, pro voliče bydlící v ulicích a čp.: Družstevní čp. 2, 35, 89, 90, 91, 92, 93, 96, 153, 154, 193, 194, 349, 507, 599, 656, 687, 785, 786, 788, 864, 865, 866, 876, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 942, 1012, 1028, Hrazanská, Kuželova, Lipová, Ludkovická, Stráž, V Drahách, Zahradní čtvrť.

Volební okrsek č. 2: Městská knihovna Luhačovice, Masarykova 350, pro voliče bydlící v ulici a čp.: Branka, Družstevní čp. 78, 86, 87, 187, Hradisko, Krátká, Lužné, Masarykova čp. 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 68, 125, 156, 257, 326, 564, 994, 1017, Mlýnská, Nádražní, Pod Lěštim, Rumunská, Uherskobrodská, V Cihelně.

Volební okrsek č. 3: Městský úřad Luhačovice, náměstí 28. října 543 (radnice), pro voliče bydlící v ulici a čp.: Antonína Slavička, Bezručova, Bílá čtvrť, Dr. Veselého, Josefa Černíka, Kamenná, Komenského, Lesní, Masarykova čp. 63, 76, 105, 108, 115, 149, 151, 152, 159, 167, 184, 185, 190, 197, 198, 202, 208, 209, 211, 214, 221, 226, 233, 252, 263, 271, 286, 287, 288, 315, 559, 655, Nábřeží, náměstí 28. října, Pod Kamennou, Příční, Slunná, Solné, Školní, U Štávnice, Újezda, Úprkova, Výsluní, Zatloukalova.

Volební okrsek č. 4: Dům s pečovatelskou službou Strahov, Luhačovice, Holubyho 383, pro voliče s místem trvalého pobytu v ulicích: A. Václavka, Betty Smetanové, Čes. armády, Dr. Palka Blaho, Holubyho, Jurkovičova alej, Lázeňské náměstí, Leoše Janáčka.

Volební okrsek č. 5: Kladná Žilín 1 (budova městského úřadu), pro voliče s místem trvalého pobytu v části Kladná Žilín.

Volební okrsek č. 6: Polichno 1 (budova městského úřadu), pro voliče s místem trvalého pobytu v části Polichno.

Volební okrsek č. 7: Řetechov 48 (budova městského úřadu), pro voliče s místem trvalého pobytu v části Řetechov.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem anebo cestovním průkazem).

Pokud by se volič ze závažných důvodů (především zdravotní stav) nemohl v době voleb osobně dostavit do volební místnosti, může požádat o hlasování do přenosné volební schránky

*** před zahájením hlasování na tel. 577 197 417,**

*** po zahájení hlasování na tel. 577 197 417, 602 514 435.**

Každému voliči budou dodány 3 dny před dnem voleb hlasovací lístky. Voličům, kteří ve stanovené době hlasovací lístky neobdrží, je vydá pracoviště evidence obyvatel, dveře č. 007 v přízemí MěÚ. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Seznam kandidátů

Celkem 168 kandidátů z 8 stran a hnutí bude ve dnech 15. a 16. října 2010 usilovat o přízeň voličů v komunálních volbách v našem městě. Do Zastupitelstva města Luhačovice, které bude řídit naše město v následujících čtyřech letech, zasedne 21 z nich.

Seznam kandidátů (v seznamu je dodrženo pořadí kandidátů)

ODS (kandidátní listina č. 1): PhDr. František Hubáček, Ing. Jaroslav Hubáček, Ing. Ladislav Kocman, Mgr. Marek Nesázal, Mgr. Tomáš Mejzlík, MUDr. Stanislav Pochylý, Ondřej Suchánek, MUDr. Jiří Hnátek, Jiří Sládek, Ing. Iva Vavryšová, Bc. Vladan Černý, Miroslav Dostálek, MUDr. Lubomír Hégr, Martin Žáček, Dušan Janík, Pavel Živněf, Robert Košar, Ing. Dagmar Hubáčková, Mgr. Bc. Emanuela Vítková, Ing. Eva Kuderová, Jan Jelínek.

TOP 09 (kandidátní listina č. 2): Ing. Marian Ležák, Ing. Alois Gavlas, Mgr. Luděk Olejník, Ing. Jan Křenek, Ing. Tomáš Vlk, Ing. Marek Žmolík, Mgr. Jan Brušík, Ing. arch. Ladislav Semela, Mgr. Helena Křenková, MDDr. Michal Krejčí, Oskar Sviták, Ing. Lukáš Hýbner, Ing. Kamil Turza, Jana Červenková, Jiří Klimeš, MDDr. Alexandr Gavlas, Eva Kuželová, Mgr. Kamil Malota, Ing. Radomil Semela, Lukáš Tobolák, Martin Novosad.

Komunistická strana Čech a Moravy (kandidátní listina č. 3): Ing. František Jordák, Ing. Jan Tureček, Mgr. Lukáš Kollarčík, Ing. Roman Dostálek, Anička Smrčková, Pavel Novosad, Josef Buriánek, Ing. Miroslav Ovesný, Róbert Humeník, Ing. Michal Kaščák, Jiří Kolář, Alena Kociánová, Vojtěch Stacha, Libuše Novosádová, RSDr. Leoš Durdák, Alena Bachůrková, Josef Smolek, Dalibor Chmela, Štěpán Gardon, Libuše Plášková, Ing. Josef Lmacek.

Česká strana sociálně demokratická (kandidátní listina č. 4): Mgr. Roman Lebloch, Ing. Bc. Marie Semelová, Ing. Pavel Křenek, Mgr. Libuše Dostálová, Bc. Eva Tomalová, Vladimír Ruman, MUDr. Jana Obadalová, Oldřich Frajt, MVDr. Václav Halm, Rudolf Dočkálek, Miroslav Talaš, Nataša Pišťková, Bc. Alois Obadal, Bc. Jana Malaníková, David Ruman, Adam Ponca, Bc. Blažena Lišková, Miroslav Sedlář, Ing. Hana Slovácová, Regina Bittová, Alena Tománková.

Luhačovičti nezávislí (kandidátní listina č. 5): Ing. Bohuslav Marhoul, Mgr. Miroslav Horský, Jaroslav Belžík, MUDr. Karel Malík, Veronika Záhorská, Jarmila Semelová, Ing. Vladislav Běhunek, Miroslav Nakládal, Ing. Aleš Svízela, Miroslav Mynář, Alena Machalová, Kamil Dostálek, Vladimír Krájča, Tomáš Váňa, Ing. Josef Pilát, Pavel Slovák, Stanislav Kužela, Jiří Tenk, Jaroslav Rejda, Marie Čechová, Pavel Mléček.

NEZÁVISLÍ - VOLBA PRO NAŠE MĚSTO (kandidátní listina č. 6): Petr Mikulec, Mgr. Ludka Mejzlíková, Ing. Martin Plášek, Ing. Libor Slezák, Mgr. Radek Bednařík, Ing. Karel Slinták, Mgr. Jaroslav Pančocha, Roman Katriňák, Robert Kolařík, Ing. Lubomír Kacálek, Mgr. Petra Křenková, Lubomír Ferdus, Jiří Konečný, Stanislav Kudlác, Jan Tomala, Ing. Renáta Garajová, Ing. Josef Hubáček, Eva Škrabalová, Josef Lysák, Petr Kudláček, Miloslav Dynka.

Věci veřejné (kandidátní listina č. 7): Ing. Vlastimil Semela, Mgr. Renata Ránsná, JUDr. Marie Semelová, František Navrátil, Mgr. Oldřiška Filipovičová, Jana Zoubková, Adam Divila, Mgr. Pavlína Hanáčková, Jiří Žalůdek, Drahomíra Antonovičová, Paolo Rios, Jaroslav Šohaj, Dana Soldánová, Leona Raková, Oldřich Kašpařík, Petr Adamec, Martin Ránsný, Alena Ráčková, Věra Kolaříková, Ladislav Toral, Zuzana Bubelová.

Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová (kandidátní listina č. 8): František

Malůrek, Ing. Karel Zicha, Zdeňka Gavendová, Pavel Slovák, Mgr. Přemysl Janík, Martina Jančárová, Jana Stolaříková, Ladislav Šustek, Hana Šerá, Ing. Jan Vavrys, Mgr. Hana Hýšková, Ing. Zdeněk Semela, MUDr. Jaroslav Brzák, Mgr. Marcela Honajzrová, Miroslava Černocká, Pavel Skovajsa, Marcela Živněfová, Zdeněk Gahura, Romana Kohoutková, Lubomír Vaculčík, Josef Molek.

Pořadí volebních stran a hnutí bylo vylosováno. Podrobnější informace o volbách a kandidátech najdete na www.volby.cz

Vlakem za Komenským

Ve dnech 21. až 23. září navštívili žáci 8. tříd naší základní školy Muzeum Jana Ámose Komenského v Uherském Brodě, kam se dopravili zdarma vlakem, protože České dráhy nám věnovaly jak jízdenky, tak zaplatily za děti i vstup do muzea.

Naše škola splnila zadání ČD na výlet vlakem do některého města s návštěvou nějaké zajímavosti v tomto městě.

Žáci si zopakovali učivo o Komenském, které se probírá v 7. třídě v dějepisu a následně v 8. třídě v českém jazyce.

Cesta vlakem do Uherského Brodu byla zařazena i do velkého projektu Týden mobility, který naše škola společně s DDM organizuje. Cílem projektu je upozornit na možnost zahlčení automobilovou dopravou a propojenost veřejnou dopravou, jízdu na kole nebo chůzi pěšky pro zdravý životní styl.

Mgr. Roman Lebloch

Mateřská škola má logopedickou třídu

V mateřské škole byl zahájen nový školní rok. Letos bylo otevřeno všech šest tříd, do kterých bude docházet 144 dětí. V jedné třídě budou děti nejstarší věkové kategorie, po dvou třídách budou děti střední a nejmladší. Jedna třída bude speciální logopedická, kde budou umístěny děti všech věkových kategorií. Od těch nejmenších až po předškoláky a děti s odkladem školní docházky.

„Bude to třída, kde bude pracovat speciální pedagožka s dětmi, které mají vadu řeči. Mohou zde být umístěny v malé míře i děti, které logopedickou vadu nemají. Výhodou je větší individuální přístup, každodenní procvičování výslovnosti. Je zde zapsáno 11 dětí, takže na to budou mít paní učitelky čas a prostor,“ vysvětlila Jana Malaníková, ředitelka MŠ Luhačovice.

I v tomto školním roce se mateřská škola ve svém školním vzdělávacím programu zaměřuje na výchovu dětí ke zdraví a zdravému životnímu stylu. Paní učitelky se zaměří na duševní a tělesnou pohodu dětí s dostatkem prostoru pro spontánní hry.

Stejně jako loni i letos se budou děti otužovat. S otužováním začnou už děti tříleté. Nejstarší děti budou od měsíce října docházet do sauny. Od druhého pololetí by chtěla mateřská škola nejstarším dětem nabídnout další aktivitu, kurz plavání v novém plaveckém bazénu.

V každodenním režimu je zařazeno u všech dětí čištění zubů.

Dětem budou v mateřské škole nabídnuty kroužky grafomotoriky, logopedie, hry na flétnu, cvičení jógy a kroužek angličtiny.

V jednotlivých třídách budou každý měsíc pořádány akce pro děti a jejich rodiče.

Tradičně bude mateřská škola zařazovat divadelní a hudební představení a děti se zúčastní akcí, které bude mateřská škola pořádát ve spolupráci s dalšími organizacemi ve městě.

Olga Skovajsová

Luhačovice hostiteli mezinárodní delegace

Poprvé v České republice se konala konference Mezinárodní sítě pro ochranu dědictví nehmotné kultury (ICCN). Luhačovice vítaly ve čtvrtém podvečeru 9. září 80 delegátů z celého světa. Poprvé se této konference, která v Praze podepsala memorandum, zúčastnili i studenti středních a vysokých škol z celého světa. Hlavním důvodem bylo přejímání myšlenek na ochranu nehmotné kultury světa, vytváření si pozitivního vztahu k těmto tématům. Organizace ICCN soustřeďuje samosprávy jako nejnižší úroveň, který může pozitivně nebo negativně ovlivnit lidovou kulturu.

„Pomalou vzniká síť míst, která se aktivně podílí na ochraně nehmotné kultury světa. Naším hlavním tématem je vytvoření zákonů, které by měly chránit nehmotnou kulturu. Dalším důležitým tématem je navázání užší spolupráce s UNESCO. Luhačovice se pokoušely o zápis mezi hmotné statky UNESCO, našťastí nebyly odmítnuty, a proto je třeba v této cestě pokračovat. Na konferenci jsou zastoupeni významní činitelé pařížské centrály UNESCO a významní představitelé národních sekcí zúčastněných států,“ uvedl garant a jeden ze zakládajících členů tohoto světového kolegia Jan Pijáček.

Členy mezinárodní konference čekal nabitý program v podobě návštěv důležitých míst České republiky. Hlavním důvodem bylo ukázat, jak se Česká republika stará o nehmotné kulturní statky v podobě folklorních vystoupení místních souborů (ve Víně vystoupil Bartošův soubor písní a tanců ze Zlína). Stěžejní část konference se odehrála ve Zlínském kraji, kde navštívili Vlčnov a Luhačovice (obě místa usilují o zapsání do seznamu UNESCO), Slavnosti vína v rámci Evropských dnů dědictví. Na Pražském hradě byla za účasti diplomatů jednotlivých států podepsána společná deklarace.

Olga Skovajsová

Co nového v knihovně – září 2010

S nastupujícím novým školním rokem jsme opět začali připravovat besedy pro žáky místní základní a střední školy. Hned zkrájí měsíce přišli studenti uměleckých řemesel a knihovníci na besedu o komiksu, pro seniory bylo připravena přednáška na Strahovské – Báje a pověsti luhačovského kraje.

V rámci akce Evropský týden mobility, který probíhal ve dnech 16.–22. září, což je osvětová kampaň pro občany měst, která upozorňuje na problémy se stále narůstající automobilovou dopravou ve městech a zároveň nabízí možnosti a výhody udržitelných druhů dopravy, nás navštívili žáci druhých a třetích tříd ZŠ. Ve spolupráci se Staňou Duhánem, který mimo jiné dětem předvedl správné vybavení kola a seznámil je se základy údržby a bezpečné jízdy, jsme naše malé návštěvníky vtipnou formou poučili o správném chování nejen v dopravních prostředcích, ale i doma.

Naši stálí čtenáři si jistě všimli, že v září byla knihovna týden uzavřena. Probíhala revize fondu, což je jinými slovy fyzická inventura, která je povinná ze zákona každých 5 let. Omlouváme se tímto našim návštěvníkům a těšíme se na vaši návštěvu.

M. Mikulcová

Dary přírody, společná výstava místních včelařů a zahrádkářů, se za velkého zájmu veřejnosti uskutečnila v Galerii a salonku MěDK Elektra ve dnech 21.–26. září.



Postřehy z MS juniorů ve SKIKROSSU na Novém Zélandě

MSJ se zúčastnil i náš závodník Jirka Čech ml. Po dlouhé cestě jsme konečně dorazili na Nový Zéland do nádherného lyžařského střediska Cardrona. V den závodu nás přivítalo mlhavé počasí a uměrně blízko se startu houstla i celková atmosféra. Stoupající nervozita se projevila i při samotném závodě. Trať byla náročná, ale dobře připravená. Celková délka kolem 1 500 m, výškové převýšení cca 160 m.



Náš závodník Jirka Čech byl zařazen losem jako poslední bodovaný závodník. Dlouhé čekání na startu určitě nepřispělo psychické pohodě, ale jeho klidná povaha na něm nenechala nic znát. Nakonec jeho celkem vyrovnaná jízda znamenala bezpečný postup do rozjízdek a nejlepší jízdu reprezentace ČR.

Celkově v závodě MSJ získal krásné 14. místo. Blahopřejeme.

M. Dynka

Fotbal říjen

MUŽI KRAJSKÝ PŘEBOR

Kolo	Datum	Kde	Začátek	Odjezd	Soupeř
9.	So 2. 10.	V	15.30	14.00	O. N. Ves
10.	So 9. 10.	V	15.00	13.15	Vsetín
11.	So 16. 10.	D	12.00		Spytihněv
12.	So 23. 10.	V	14.00	12.00	Kateřinice
15.	Čt 28. 10.	V	14.00	12.00	Holešov
13.	So 30. 10.	D	HL		Provodov
16.	So 6. 11.	D	11.00		1. Valašský FC

MUŽI „B“ III. TŘÍDA SKUPINA B

Kolo	Datum	Kde	Začátek	Odjezd	Soupeř
9.	Ne 3. 10.	V	15.30	x	Štítná n. Vlčí B
10.	Ne 10. 10.	V	14.00	x	Drnovice
11.	So 16. 10.	D	14.30	x	Vlachovice B
12.	Ne 24. 10.	V	14.00	x	Šanov
13.	So 30. 10.	D		x	Pozlovice
14.	So 6. 11.	D			Návojná

PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR

Kolo	Datum	Kde	Začátek	Odjezd	Soupeř
6.	Po 4. 10.	D	16.30		Slušovice
7.	St 13. 10.	V	16.00	15.00	Paseky B
8.	Po 18. 10.	D	16.30		SK Vizovice
9.	St 27. 10.	V	16.30	15.30	Veselá

Cyklobruslo závody na přehradě

Za krásného slunečného počasí se jel v nedělním odpolední na Luhačovické přehradě podzimní Cyklobruslo závod. Ten se jel u příležitosti Evropského dne mobility a pořadatelem byl už tradičně dům dětí a mládeže. Na start se postavilo třicet jedna závodníků. Závodilo se ve čtyřech kategoriích – Mini 3–6 let (1. místo Jakub Garaja), Kamikadze 7–10 let (vítěz Kryštof Bednařík), Junior 11–15 let (1. místo Radek Krajča), Elite od 16 let (vítěz Libor Koníček).

Vítězové jednotlivých kategorií si ze závodu odnesli doplňky na kolo, například zámek, reflexní pásky, světla ajiné.

Olga Skovajsová

DOROST KRAJSKÁ SOUTĚŽ SKUPINA B

Kolo	Datum	Kde	Začátek	Odjezd	Soupeř
9.	So 2. 10.	D	10.00		Bojkovice
10.	Ne 10. 10.	V	12.45	11.15	Nedachlebice
11.	So 16. 10.	D	10.00		Havříce
12.	Ne 24. 10.	V	10.00	8.30	Louky
13.	So 30. 10.	D	10.00		Uh. Ostroh
14.	So 6. 11.	D	10.00		Malenovice

ŽÁCI OKRESNÍ PŘEBOR

Kolo	Datum	Kde	Začátek	Odjezd	Soupeř
7.	Ne 3. 10.	V	13.30	12.00	Mysločovice
8.	volno				
9.	So 16. 10.	V	12.45	11.15	Veselá
10.	So 23. 10.	D	10.00		Bratřejov
11.	Ne 31. 10.	V	11.00	9.45	Malenovice

Společenská kronika

Narození

Jan Čištín
Lukáš Černík
Filip Huňka
Adam Malaník
Martin Vacula
Rodičům srdečně blahopřejeme.

60 let výročí svatby

Anežka a František Semelovi
Blahopřejeme.

Sňatky

Dalibor Kužilek a Michaela Kolářová
Milan Miklas a Monika Juříčková
Petr Svoboda a Marie Hyžíková
Martin Zicha a Jitka Vítková
Petr Semela a Jana Maňasová
Josef Obadal a Alena Gernerová
Blahopřejeme.

Výročí narození

Oldřicha Dubcová	89 let
Bohumila Petrášová	80 let
Zdeňka Kudláčková	84 let
Anděla Dostálková	89 let
František Vysoudil	86 let
Zdeněk Novosád	80 let
Zbyněk Pol	88 let
Karla Bartončíková	86 let
Anežka Zábojníková	87 let
Ludmila Vavřysová	80 let
Jana Semelová	86 let
Karel Plášek	80 let
Jindřiška Trnková	86 let
Marie Čechová	85 let

Přijměte naši srdečnou gratulaci.

Úmrtí

Květoslav Kopunec 56 let
Lubomír Nohavka 57 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Pokud nemáte zájem o zveřejnění ve společenské kronice, sdělte to prosím do redakce LN, tel.: 577 133 980 nebo na matriku MěÚ Luhačovice.

Poděkování

Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s mým manželem panem **Lubomírem Nohavkou** a doprovodili jej na poslední cestě.

Manželka a syn



Vzpomínka

Dne 8. září by se dožila 45 let naše milovaná **Maruška Semelová** z Luhačovic.
2. října tomu bude již 13 let, kdy nás náhle opustila.



S úctou a láskou stále vzpomíná švagrová s rodinou.

Vzpomínka

*15. 3. 1925
+24. 9. 2006

PANÍ HELENA SLÁNSKÁ

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Děkujeme všem, kdo vzpomenu s námi.
Jana a Monika, dcery, René s manželkou, syn, Michaela a Filípek, vnučka a pravnouček a ostatní příbuzní



Vzpomínka

*25. 2. 1954
+29. 10. 2009

PAN EDVARD SLÁNSKÝ

Jen svíci hořící a hezkou kyticí ti na hrob můžeme dát, chvíli postát a s láskou na tebe vzpomínat.

Všem, kdo jej znali, děkujeme za vzpomínku.
Jana a Monika, René s manželkou, sourozenci, rodina Hrančíkova a ostatní příbuzní



Vzpomínka

*8. 9. 1930
+25. 8. 2010

PAN EDVARD SLÁNSKÝ

Utichlo srdce zvané, nebylo z ocele, nebylo z kamene. Utichlo a šlo spát, budeme na něj s láskou věčně vzpomínat.

Za zarmoucenou rodinu: paní Vytonská, manželka, Jana a Monika, dcery, René s manželkou, syn, Michaela a Filípek, vnučka a pravnouček, a ostatní příbuzní s rodinami



Zprávy z DDM Luhačovice

Po čtyřech úspěšných ročnících od 16. do 22. 9. 2010 probíhal Evropský týden mobility v našem městě. Během Týdne mobility probíhalo současně několik akcí na různých místech. Těmito akcemi jsme chtěli nejen zvýšit bezpečnost dětí i veřejnosti na komunikacích našeho města, ale také přispět k osvětě veřejnosti a ke změně návyků právě během tohoto týdne. Více lidí v tomto týdnu vyměnilo auto za kolo, šlo pěšky či jelo veřejnou dopravou. Udělali tak více nejen pro naše město, ale také sami pro sebe a své zdraví.

Žáci si zvyšovali zručnost v jízdě na kole, byli upozorňováni na nebezpečí, která je mohou ohrozit, když se na komunikacích nebudou řídit pravidly silničního provozu, byli poučeni o správném vybavení kola, o první pomoci, prevenci úrazů i správném chování ve veřejné dopravě. Chodilo se pěšky, jezdilo na kolech i bruslích, vláčkem, autobusem i vlakem. Ve čtvrtek 16. 9. 2010 proběhlo v rámci Týdne mobility zjišťování průjezdnosti dopravních prostředků Luhačovicemi. Žáci sčítali dopravní prostředky od 9.00 do 12.00 hod. Výsledky uveřejníme v Luhačovických novinách v měsíci listopadu.

I dospělí si přišli na své, mohli si nechat změřit cholesterol i glykémii a po besedě na téma „Nordic walking“, vyrazili na turistickou vycházku, veřejnost mohla navštívit nejen výstavu železničních modelů, společně s dětmi se mohli podívat v uzavřené ulici Nábřeží na ukázkou práce IZS. Rodiny se mohly zapojit do Cyklobrusla závodů na přehradě. Ze všech akcí jsem měla velmi dobrý pocit, velmi dobře se spolupracovalo se všemi spolupracujícími subjekty a koordinátory jednotlivých akcí.

Poděkování patří místostarostovi města Luhačovice, který je současně ředitelem ZŠ Luhačovice, všem zapojeným učitelům základní školy i vychovatelkám školní družiny, Městské policii Luhačovice, městské knihovně, Mateřské škole Luhačovice, kynologům ZKO Biskupice, cykloservisu, dopravnímu hřišti Malenovice, Charitě Luhačovice, ČSV ZO Luhačovice a ČSZ ZO Luhačovice, železničním modelářům, Policii ČR, HZS Zlínského kraje, PS Luhačovice, JSDHO Luhačovice, ZZS Slavičín, MP Luhačovice, panu Fojtíkovi, paní Stýblové z ČČK, Zuzaně Pížové i zaměstnancům DDM Luhačovice.

V některých zájmových kroužcích jsou stále ještě volná místa, proto sledujte nástěnky DDM Luhačovice i webové stránky www.ddmluhaovice.cz

Eva Tomalová, řed. DDM Luhačovice



Akce DDM říjen

Pondělí 11. 10. od 16.00 (náhrad. termín 18. 10.)

STŘELECKÁ SOUTĚŽ zámecká zahrada
Od 3. třídy, přihlášky předem do 8. října. Poplatek 20 Kč/osoba.

Pondělí – středa – 18., 20. 10. 15.00 – 18.00 hod.

PODZIMNÍ BAZÁREK

Věci k prodeji přineste do DDM 14. a 15. 10. vždy do 16.30 hod.

Středa 27. 10.

PODZIMNÍ PRÁZDNINOVÝ ZÁMKU

od 10. 00 do 12.00 hod. Výcházka do přírody (pro děti a rodiče s dětmi). Poplatek 20 Kč/osoba.

od 17.30 hod. Bludičkový průvod (sraz u zámku, svítilcí lampion s sebou). Akce zdarma.

od 18.15 hod. Halloweenský rej (sokolovna). Poplatek 20 Kč/osoba.

Blíže informace na plakátech. Přihlášky a informace o akcích osobně v DDM, www.ddmluhaovice.cz, e-mail: ddm@ddmluhaovice.cz, tel. 577 131 686, 577 131 687.

Charita Svaté rodiny ve spolupráci s MěDK Elektra připravuje již tradiční Výstavu lidových betlémů. Zúčastnit se může každý, kdo chce vystavit své dílo nebo zapůjčit dílo jiného. Výzýváme tímto všechny děti a mládež, rodiče i prarodiče, školy, všechny, kdo mají zájem namalovat, vytvořit nebo zapůjčit betlém. Betlémy s naším jménem budeme přijímat do 22. 11. 2010 v Městském turistickém informačním středisku, Masarykova 950, Luhačovice. Po ukončení výstavy vám betlémy vrátíme. S případnými dotazy kontaktujte realizační tým: Mgr. Karla Adámka, koordinátora dobrovolníků CHRL, tel.: 577 132 355, nebo Gabrielu Gergelovou, Galerie MěDK, tel.: 722 549 482. Těšíme se na vaše příspěvky i dobrou vůli podpořit tuto výstavu, jejíž finanční výtěžek bude věnován Charitě Svaté rodiny Luhačovice.

Regina Bittová

pokračování ze strany 1

Diváci, kteří mohli sledovat průběh zkoušek ze vzdálenosti určené rozhodčími, byli často svědky velkých triumfů i proher. Náročné zkoušky dokončili pouze čtyři z původních dvaceti účastníků memoriálu. Mnoho hodin práce s výcvikem, výběrné výsledky a náraz jedna nepovedená disciplína, velká smůla, bohužel ne vždy to vyjde. Z vítězství se nakonec radoval anglický springeršpaněl Bastian od Kamenné báby s vůdcem Věroslavem Orlovským.

oznámení a inzerce



MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Jsou zákazníci spokojeni s dodávkami pitné vody?

Odpověď na tuto otázku hledá společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Od poloviny září až do 15. října provádí nezávislá společnost Ipsos Tambor telefonický průzkum spokojenosti tisíců zákazníků na Moravě. Průzkum se týká spokojenosti zákazníků se službami vodáren, konkrétně na území okresů Olomouc, Prostějov a Zlín.

„Osloveno bude asi 1000 zákazníků, z toho asi osm set domácností a stovka firem, stovka správců bytových domů nebo zástupců bytových družstev. Názory našich zákazníků jsou pro nás velmi důležitou zpětnou vazbou. Vítáme každou možnost dozvědět se, s čím jsou naši zákazníci spokojeni, a kde máme podle nich rezervy,“ uvedla mluvčí společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Helena Koutná. Výsledky průzkumu budou k dispozici začátkem listopadu.

Průzkum probíhá tak, že operátorka zavolá zákazníkovi a ten, pokud má o rozhovor zájem, odpovídá asi patnáct minut na její otázky. Ty se týkají samozřejmě pitné vody a zvyků zákazníka: například zda je spokojen s kvalitou dodávané vody nebo se způsobem plateb za vodu. Padnou také otázky: zda zákazník ví, kdo je jeho provozovatelem v regionu nebo zda je spokojen se službami vodáren, či s množstvím a dostupností informací o vodě.

Telefonický průzkum probíhá již šestým rokem a zadává jej pro všechny své pobočky společnost Veolia Voda ČR - která je největší společností na českém vodohospodářském trhu.

Nabídka spolupráce
Poradenská kancelář Luhačovice nabízí
pracovní pozice:

FINANČNÍ PORADCE, KONZULTANT, MANAŽER

Spolupráce s největší evropskou společností
Nadprůměrné finanční ohodnocení
Možnost kariérového růstu
Činnost vhodná i pro studenty SŠ a VŠ
Tuto činnost lze vykonávat i jako VPP
Kontakty: www.ovb.cz, tel. 603 559 967

Putovní buddhistický festival zavítá do Zlína

Pátek 8. 10. 2010
Malá scéna Zlín, Štefánikova 2987
18.00 Bohatství mysli
(přednáška polské učitelky buddhismu
a tibetoložky Marie Przyjemské)
20.00 Hledání starého Tibetu (německý
dokumentární film)
Vstup 60 Kč (na obě akce 100 Kč)

PRODEJNA BYTOVÉHO TEXTILU KOBERCŮ A PODLAHOVIN,

ul. Masarykova 137 (budova Finančního úřadu Luhačovice), nabízí:

*záclony (barevné, voalové, žakárové, kusové)
*dekorativní látky *ubrusy, prostírání (bavlna, damašek, teflon) *ubrusoviny *ložní povlečení (STELLA, TIBA, GRENO) *prostěradla
*přikrývky a polštáře pro alergiky *koupelnové soupravy *rohože (nástenné, venkovní)
*koberce *PVC *záclonové tyče, garnýže, kolejničky, vitrážky, rolety, japonské posuvné stěny *bytové doplňky *šití závěsů a záclon.

ROZVOZ KOBERCŮ A PODLAHOVIN PO LUHAČOVICÍCH ZDARMA.

Stálá nabídka zbytkových záclon, dekorativních látek, koberců, PVC se slevou 20–50 %.

Pro hotely a penziony:

Kompletní služby v oblasti dodávek textilního vybavení, včetně pokládky koberců a PVC.

Tel./fax: 577 134 026, tel.: 604 691 274,
e-mail: leora@tiscali.cz

Muzeum luhačovického Zálesí Vás
v rámci výstavy

Příběh vyšívaného šátku

zve ve čtvrtek 14. října od 16.00

na zajímavou přednášku

Jarky Dostálové nazvanou

„Léčivé konopí, léčivá voda“

o pitném režimu spojenou s prodejem
léčebných čajů, kosmetiky a mastí z konopí!

POZOR NOVĚ OTEVŘENÁ PLASTICKÁ CHIRURGIE OD 1. 10. 2010

Najdete nás: AMP visage (u zámku)
Hradisko 71, 763 26 Luhačovice
Tel. 721 821 896, www.ampvisage.cz

Německá společnost přijme pro své
zastoupení v Luhačovicích a okolí
spolupracovníky na HPP možno i na VPP.
Finančně zajímavé. Tel. 728 239 777.



NOVĚ NA ULICI NÁDRAŽNÍ 282
LUHAČOVICE

Tel. 577 133 230, mob. 721 902 930

NABÍZÍME:

*NOVÉ PRODEJNÍ A SKLADOVACÍ
PROSTORY

*ŠIRŠÍ SORTIMENT VÝROBKŮ

PROVÁDÍME:

*MONTÁŽE A OPRAVY
VODO-TOPO-PLYN

*VÝMĚNU KOTLŮ, OHŘÍVAČŮ ...

*SOLÁRNÍ KOLEKTORY (vyřízení dotací
Zelená úsporám)

*KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE
KOUPELEN

*****AKCE NA ŘÍJEN*****
RADIÁTOROVÁ TĚLESA - 25 %

Ve čtvrtek 21. října Vás Muzeum luhačovického Zálesí zve na
výtvárnou modrotiskovou dílnu, na které si můžete vlastnoručně
vyrobít svůj modrotisk. Prosíme školní skupiny i jednotlivce, aby se
na dílnu přihlásili co nejdříve na adresu
objednavky.skoly@seznam.cz. Celodenní program doplněný
předváděním tradiční textilní techniky šité batiky ve výstavě Příběh
vyšívaného šátku uzavře vystoupení dětské folklorní skupiny Leluja
z Provodova s pásmem o zpracování rostlinného vlákna na Zálesí
v 17.00 hodin.

Luhačovický běh Kerteamu

Datum: Sobota 16. 10. 2010

Místo: Luhačovice, nábřeží mezi MěDK Elektra a kostelem.

Kategorie: Hlavní trať pro muže i ženy je dlouhá 5,5 km, v obou
kategoriích budou vyhlášeni rovněž veteráni nad 40 let. Zkrácená trasa
o délce přibližně 2 km je připravena hlavně pro běžce do 15 let; je možno ji
absolvovat i v rámci kategorie příchozích, avšak bez vyhlášení vítězů.
Nejmenší děti a ti, co nestihli nabrat dostatečnou vytrvalost, budou mít
možnost zaběhnout si alespoň 300 m.

Popis trati: Kromě počátečních a závěrečných pěti set metrů po
asfaltovém povrchu je celá trať vedena v náročném kopcovitém terénu nad
lázeňským areálem a Pražskou čtvrtí po lesních cestách, místy se však běží
i po úzkých lesních stezkách.

Přihlášky: Na místě od 9 hodin.

Start: V 10 hodin děti (bez přihlášek a bez vyhlášení), cca v 10.15 ostatní.

Startovní: Hlavní závod 30 Kč, kratší varianta 20 Kč.

Ceny: Pro dospělé i žactvo jsou nachystány věcné ceny, nejmenší děti bude
v cíli čekat sladká odměna.

Upozornění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí, za případné zranění
si každý může sám. Pro přespolní, kteří s dostatečným předstihem nahlásí
závazně svou účast, je možno zajistit ubytování. Pro bližší informace
můžete sledovat naše stránky www.kerteam.cz nebo napsat na email
[d.slovak\(zavinac\)seznam.cz](mailto:d.slovak(zavinac)seznam.cz).

kam v Luhačovicích

Pátek 1. 10. 19.00

JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ

TANEČNÍ SKUPINA BIGBÍTEK

Sál MěDK Elektra

Pondělí 4. 10. 19.00

LUCIE BÍLÁ A PETR MALÁSEK

CHARITATIVNÍ KONCERT

Sál MěDK Elektra

Čtvrtek 14. 10. 19.00

TANEČNÍ ZÁBAVA / DH ZÁLESANKA

Sál MěDK Elektra

Pátek 29. 10. 19.00

TANEČNÍ ZÁBAVA / DH STRÍBRŇANKA

Sál MěDK Elektra

Připravujeme: 11. – 13. 11. 2010 19.30

FESTIVAL SOKOLKA ŽIJE

Sokolovna

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK v Městském turistickém a informačním středisku Luhainfo pondělí-pátek 8.00-16.00, v případě zbylých vstupenek možnost zakoupení 30 minut před začátkem představení v pokladně.

Upozornění
pro pořadatele tomboly

Městský úřad Luhačovice upozorňuje pořadatele tomboly, že dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách je nutné tuto činnost provozovat s náležitým povolením. Řízení o povolení tomboly probíhá v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správním řádem. Povolovací řízení probíhá na základě písemné žádosti, která musí být podána včas, aby mohla být rádně vyřízena.

Povolení k provozování tomboly vydává Městský úřad Luhačovice, odbor finanční, na základě písemné žádosti provozovatele tomboly na akcích pořádaných v územním obvodu města dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů.

Formulář žádosti je možno vyzvednout na pokladně MěÚ Luhačovice nebo je ke stažení na webových stránkách města <http://www.luhacovice.cz/>.

Kontaktní osoba: Městský úřad Luhačovice, paní Radmila Holubová, nám. 28. října 543, tel.: 577 197 437, e-mail: holubova@mesto.luhacovice.cz

Alena Ehrenbergerová

Galerie Elektra

27. 9. – 15. 10. 2010

IN SIGNUM

16. 10. – 5. 11. 2010

JAN BOTEK

Charita Svaté
rodiny

Od 9.30 do 11.30. Vstup 20 Kč

Denní stacionář CHSR, Hradisko 100,

STRAHOV, Holubyho 383

4. 10. Posezení u harmoniky
6. 10. STRAHOV / Onemocnění kůže / PharmDr. I. Šustková
11. 10. Sváteční slovo / P. O. Horáček
13. 10. STRAHOV / Sváteční slovo P. O. Horáček
18. 10. Návštěva muzea / Příběh vyšívaného šátku
20. 10. STRAHOV / Zámek v Luhačovicích a rodina Serenyiů / M. Mikulcová
25. 10. Výtvarná dílna / podzimní dekorace
27. 10. STRAHOV / beseda s autorem Záleského zpěvníku A. Kubíčkem

Další informace mobil: 739 344 052,
pevná linka: 577 132 363

Spolek aktivních
seniorů

6. 10. Vycházka Sraz na nádraží.
Odjezd autobusu ve 14.10 hod. na Petrůvku, nazpět pěšky.
13. 10. Plavání Sraz na nádraží.
Odjezd autobusu ve 12.40 hod.
14. 10. Kino - Bio Senior
Doktor od jezera hrochů v 16.00 hod.
14. 10. Léčivé konopí, léčivá voda
Přednáška v muzeu v 16.00 hod.
20. 10. Návštěva muzea J. A. Komenského v Uh. Brodě
Odjezd vlakem v 08.14 hod.
27. 10. Vycházka Sraz na nádraží v 15.00 hod.
Předsedkyně SAS

POZVÁNKA

pro luhačovické občany a děti na posezení
u lyžařské chaty při táboráku
3. 10. 2010 začátek ve 14 hod.
program pro děti zajištěn.
Srdečně zvou Slovan a Sokol.

kino Elektra

Pátek 1. 10. 19.00 hod.

SAMA V AFRICE

Sobota 2. 10. 19.00 hod.

ŽENY V POKUŠENÍ

Středa 6. 10. 19.00 hod.

HAROLD A MAUDE / FK

Pátek 8. 10. 19.00 hod.

ČARODĚJŮV UČEŇ

Sobota 9. 10. 19.00 hod.

ŽENY V POKUŠENÍ

Středa 13. 10. 19.00 hod.

KATKA / FK

Čtvrtek 14. 10. 19.00 hod.

DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ / Bio senior

Pátek 15. 10. 19.00 hod.

KÁJÍNEK

Sobota 16. 10. 19.00 hod.

KÁJÍNEK

Středa 20. 10. 19.00 hod.

ŽENY V POKUŠENÍ

Pátek 22. 10. 16.00 hod.

SHREK: ZVONEK A KONEC / Filmásek

Pátek 22. 10. 19.00 hod.

ROMÁN PRO MUŽE

Sobota 23. 10. 19.00 hod.

ROMÁN PRO MUŽE

Středa 27. 10. 19.00 hod.

AGORA / FK

Pátek 29. 10. 19.00 hod.

DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ

Sobota 30. 10. 19.00 hod.

ŽENY V POKUŠENÍ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK v Městském turistickém a informačním středisku Luhainfo pondělí-pátek 8.00-16.00, v případě zbylých vstupenek možnost zakoupení v kině 30 minut před začátkem představení.

Muzeum

Čtvrtek 14. 10. 16.00 hod.

PŘEDNÁŠKA O PITNÉM REŽIMU

Čtvrtek 21. 10. celodenní

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO VEŘEJNOST

Připravujeme

Sobota 13. 11.

SVATOHUBERTSKÁ NOC

Sál MěDK